
6. sesja Rady Miasta Torunia - zapowiedź 

 

Podczas 6. sesji Rady Miasta Torunia zostaną rozpatrzone projekty
dotyczące nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Torunia oraz
wyrażenia stanowisk w ważnych sprawach miejskich. Obrady odbędą się 5
września 2024 r., początek o godz. 10:00.

Jednym z głównych punktów obrad będzie projekt nadania tytułu Honorowego
Obywatela Miasta Torunia trzem zasłużonym postaciom: prof. Stanisławowi
Dembińskiemu, prof. Alicji Grześkowiak i Janowi Wyrowińskiemu. Ten honorowy tytuł
jest wyrazem uznania dla ich wieloletniej działalności na rzecz wolności, demokracji
oraz zaangażowania w ruch „Solidarności”, który odegrał kluczową rolę w historii
Polski.

29 sierpnia 2024 r. Konwent Seniorów zaproponował również wniesienie do porządku
obrad projektu stanowiska w sprawie ustanowienia roku 2025 rokiem
Wilhelminy Iwanowskiej, jednej z najważniejszych postaci w historii polskiej nauki,
której praca na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu zaowocowała
powstaniem silnej szkoły astronomii cieszącej się uznaniem na arenie
międzynarodowej. Prof. W. Iwanowska była inicjatorką budowy Obserwatorium
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Astronomicznego w Piwnicach koło Torunia, które do dziś jest jednym z
najważniejszych ośrodków badawczych w Polsce. Ustanowienie roku 2025 Rokiem
Wilhelminy Iwanowskiej w rocznicę 120-lecia urodzin astronomki będzie wyrazem
hołdu dla jej niezwykłego dorobku naukowego, a także znakomitą okazją do
popularyzacji nauki, zwłaszcza astronomii oraz promowania miasta jako ważnego
ośrodka badań astronomicznych.

Rada Miasta rozpatrzy również projekt stanowiska w sprawie podniesienia
pozycji Torunia w hierarchii krajowej sieci osadniczej w Koncepcji Rozwoju
Kraju 2050 do rangi metropolii ponadregionalnej tj. ośrodka II rzędu wśród
poziomów hierarchicznych polskich miast. W dokumencie będącym strategiczną
wizją przyszłości Polski, zakładającym zrównoważony rozwój społeczny, gospodarczy
i środowiskowy kraju do roku 2050, stworzonym z myślą o długoterminowym
planowaniu, które ma na celu przygotowanie Polski na wyzwania XXI wieku Toruń
został wskazany jako aglomeracja regionalna, czyli ośrodek III rzędu. Rada Miasta po
zapoznaniu się z ww. projektem wnioskować będzie o podniesienia pozycji Torunia
do rangi metropolii ponadregionalnej tj. ośrodka II rzędu, z uwagi na to, iż Gród
Kopernika posiada ogromny potencjał historyczno-kulturowy, społeczno-
gospodarczy, odgrywa istotną role miasta uniwersyteckiego, oraz posiada silną
markę wizerunkową na arenie krajowej i międzynarodowej.

Ponadto w porządku obrad Rady znajdzie się stanowisko w sprawie treści
budżetu miasta Torunia na rok 2025, stanowisko w sprawie planowanych
zmian w organizacji Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej i jego
częściowego przeniesienia do Grudziądza. Z uwagi na fakt, iż Toruń jest miastem o
wielkich tradycjach związanych z wojskiem, jego szkoleniem i doskonaleniem,
powyższe zmiany wzbudzają zaniepokojenie związane z potencjalnymi
konsekwencjami tej decyzji.

>>> Przejdź do harmonogramu 6. sesji Rady Miasta Torunia

Przypominamy, że sesja Rady będzie transmitowana w BIP na stronie Urzędu Miasta
Torunia.

Informacja Biura Rady Miasta Torunia
Fot. © UMT 2024, autor: Małgorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0

 

 

https://bip.torun.pl/sesja/57064/5-wrzesnia-2024-r-6-sesja-rady-miasta-torunia
https://bip.torun.pl/artykul/32525/50467/transmisje-z-obrad
https://bip.torun.pl/artykul/32525/50467/transmisje-z-obrad


Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62311&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62311
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/62311
https://torun.pl/pl/print/node/62311?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/62311

